

**TRANSPARENCE FINANCIERE
SCHEMA DE SYNTHESE du RAPPORT ANNUEL**

Nom de l'association	Mouvement ATD Quart Monde en Belgique = consolidation de ATD QUART MONDE BELGIQUE ASBL (408.429.089) / ATD QUART MONDE WALLONIE-BRUXELLES ASBL (433.477.657) / ATD VIERDE WERELD VLAANDEREN VZW (431.892.993) / ATD QUART MONDE JEUNESSE WALLONIE-BRUXELLES ASBL (470.672.605) & Fondation ATD Quart Monde Belgique (436.525.437)		
Adresse (siège)	avenue Victor Jacobs 12 1040 Bruxelles		
Nr d'entreprise	voir ci-dessus		
Adresse site internet	www.atd-quartmonde.be		Validité attestation fiscale
Certification des comptes par		M.C. Debroux - Leddet, réviseur d'Entreprises	
		depuis 1979 et acquise jusqu'en 2023 (renouvelée le 18 janvier 2018)	



Bilan (montant en EUR)		2017		2016		2015	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		€ 2.482.200	€ 2.482.200	€ 2.280.436	€ 2.280.436	€ 2.157.141	€ 2.157.141
Immobilisés	20/28	€ 1.574.401		€ 1.544.895		€ 1.462.095	
Actifs circulants	29/58	€ 906.064		€ 725.825		€ 687.650	
Comptes de régularisation actif	490/491	€ 1.735		€ 9.716		€ 7.395	
Patrimoine	10/15		€ 2.303.361		€ 2.094.875		€ 1.999.535
Provisions	16				€ 0		€ 0
Dettes + 1 an	€ 17				€ 0		€ 0
Dettes - 1 an	42/48		€ 173.702		€ 183.673		€ 147.718
Comptes de régularisation passif	492/493		€ 5.137		€ 1.888		€ 9.887

Comptes de résultats (en EUR)		2017		2016		2015	
		Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges
Total des produits et charges	70/74 - 60/64	€ 1.576.529	€ 1.367.194	€ 1.335.859	€ 1.324.855	€ 1.194.763	€ 1.349.785
Total produits et charges financiers	75 - 65	€ 33	€ 808	€ 721	€ 1.599	€ 9.367	€ 1.847
Produits et charges exceptionnelles	76 - 66	€ 589	€ 671	€ 85.371	€ 158	€ 10	€ 370
Total Produits / charges		€ 1.577.151	€ 1.368.673	€ 1.421.951	€ 1.326.612	€ 1.204.139	€ 1.352.003
Résultat net			€ 208.478 €		€ 95.339 €	€ 147.864	

Détail des produits		2017		2016		2015	
dons	(*)	€ 543.813		€ 645.193		€ 531.475	
ventes librairie marchandises & merchandising + services		€ 4.497		€ 4.408		€ 6.318	
licences				€ 0		€ 0	
sponsoring				€ 0		€ 0	
legs		€ 315.658		€ 0		€ 19.571	
cotisations membres		€ 492		€ 711		€ 714	
tombola				€ 0		€ 0	
recupérations de charges		€ 64.676		€ 93.433		€ 52.574	
produits financiers		€ 33		€ 721		€ 9.367	
autres		€ 29.796		€ 87.784		€ 10	
Sous-total		€ 958.965		€ 832.250		€ 620.028	
subsidés		€ 618.186		€ 589.701		€ 584.111	
Total des produits		€ 1.577.151		€ 1.421.951		€ 1.204.139	
		€ 0		€ 0		€ 0	

Frais d'administration générale		2017		2016		2015	
Coûts de productions récoltes de fonds (inclus frais de personnel)	FAG		€ 168.863		€ 160.506		€ 150.607
	CRF		€ 60.172		€ 60.322		€ 55.230
Ratio FAG/Total des charges			10,7%		11,3%		12,5%
Ratio Coûts Récoltes de fonds (CRF) /Fonds récoltes (*)			11,1%		9,3%		10,4%
ratio Coûts Récoltes de fonds (CRF) / Total Charges			3,8%		4,2%		4,6%